



مرحله اول رزمایش پیامبر اعظم(ص) ۱۵ سپاه پاسداران انقلاب اسلامی با رمز مقدس یا فاطمه الزهرا (ص) با شلیک انبوه موشک‌های بالستیک زمین به زمین و اجرای عملیات توسط پهپادهای تهاجمی بمب افکن در منطقه عمومی کویر مرکزی ایران برگزار شد.

به گزارش فارس، در این مرحله از رزمایش که با حضور سردار سرلشکر پاسدار حسین سلامی فرمانده کل سپاه پاسداران

مرحله اول رزمایش پیامبر اعظم(ص) ۱۵ سپاه پاسداران انقلاب اسلامی با رمز مقدس یا فاطمه الزهرا (ص) با شلیک انبوه موشک‌های بالستیک زمین به زمین و اجرای عملیات توسط پهپادهای تهاجمی بمب افکن در منطقه عمومی کویر مرکزی ایران برگزار شد.

به گزارش فارس، در این مرحله از رزمایش که با حضور سردار سرلشکر پاسدار حسین سلامی فرمانده کل سپاه پاسداران

**وزیر خارجه سوریه به فهرست تحریم‌های اتحادیه اروپا اضافه شد**

اتحادیه اروپا روز جمعه «فیصل مقداد» وزیر امور خارجه سوریه را به فهرست تحریم‌های خود اضافه کرد.به گزارش ایرنا، مقداد به دلیل آنچه اوضاع دشوار سوریه خوانده شده به فهرست تحریم اشخاص حقیقی و حقوقی اتحادیه افزوده شد. به این ترتیب وی مشمول توقیف دارایی و ممنوعیت سفر به کشورهای عضو این اتحادیه است. فیصل مقداد ۲ آذر ۱۳۹۹ با حکم بنشار اسد رئیس جمهوری سوریه وزیر امور خارجه این کشور شد.

خبر ویژه

با حضور رهبر انقلاب اسلامی در حسینیه امام خمینی(ره) برگزار شد:
**اولین شب مراسم عزاداری ایام شهادت حضرت زهرا سلام‌الله‌علیها**
اولین شب مراسم عزاداری ایام شهادت حضرت فاطمه‌زهرا سلام‌الله‌علیها با حضور رهبر انقلاب اسلامی در حسینیه امام خمینی(ره) برگزار شد. به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی دفتر مقام معظم رهبری، در این مراسم، حجت‌الاسلام والمسلمین صدیقی در سخنانی با اشاره به اهمیت مقام یقین و مصونیت از تردید و انحراف، وجود مقدس حضرت زهرا سلام‌الله‌علیها را سرشار از ایمان و یقین خواند و گفت: بر اساس آیات شریف قرآن، لازمه رسیدن به یقین و ثبات اعتقاد در راه حق، بندگی پروردگار و پرهیز از استکبار و برتری‌جویی است. در این مراسم که با تلاوت آیاتی از کلام‌الله مجید توسط آقای ابوالقاسمی آغاز شد، آقای سماواتی نیز به ذکر مصیبت و قرأت دعای توسل پرداخت.

واکنش

توصیف‌رئیس قوهقضائیهاز مرحوم آیت‌الله یزدی
**مدافع با صلابت آرمان‌های انقلاب اسلامی بود**
رئیس قوه قضائیه با تجلیل و تکریم خدمات مرحوم آیت الله یزدی در عرصه‌های مختلف تأکید کرد: مرحوم آیت الله شیخ محمد یزدی (ره) با صلابت و تمام توان از آرمان‌های و ارزش‌های انقلاب دفاع کرد، به گزارش تسنیم، آیت‌الله سعید ابراهیمی رئیسی در حاشیه مراسم بزرگداشت چهلمین روز ارتحال آیت الله محمد یزدی اظهار داشت: آن عالم ربانی قبل از پیروزی انقلاب اسلامی در سنگر مبارزه با انگر منکرها دنباله‌رو امام بود و پس از انقلاب نیز با تمام توان برای حمایت از اعرف معروف‌ها که نظام جمهوری اسلامی است تلاش کرد. رئیس قوه قضائیه افزود: مرحوم آیت الله محمد یزدی هرجا احساس وظیفه می کردند با تمام توان حضور پیدا می کردند و با صلابت از آرمان و ارزش‌های انقلاب دفاع می کردند. رئیسی سلامت نفس و مردمداری آیت‌الله یزدی را از مهم‌ترین ویژگی‌های شخصیتی آن مرحوم دانست و گفت: اخلاص، ولایت مداری، علم، دانش و فقاقت، انقلابی بودن، زمان‌شناس بودن و غیرتمند بودن مرحوم شیخ محمدیزدی نسبت به نظام و انقلاب را از دیگر ویژگی‌های ایشان بود. وی در ادامه گفت: پیشکسوتان قضائی که شاهد کار و فعالیت ایشان بودند جز مجاهدت و روحیه انقلابی از مرحوم یزدی به عنوان یک سیاسی فعال چیز دیگری ندیدند. رئیسی با بیان اینکه امروز نیز در قوه قضائیه با اقتدار راه مرحوم آیت الله یزدی را ادامه می‌دهیم بر لزوم الگو گرفتن نسل جوان از شخصیت ایشان تأکید کرد.

اصلاح طلبان

صوفی:

**منظورمان از اصلاح قانون انتخابات‌اصلاحات‌فطلی‌نبود**
یک فعال سیاسی اصلاح‌طلب گفت: امام(ره) مقابل کسانی که می‌خواستند جمهورت را از ایران بگیرند ایستاد و گفت جمهوری اسلامی نه یک کلمه کم نه یک کلمه بیش. به گزارش ایسنا، علی صوفی در ارتباط با روند اصلاح قانون انتخابات در مجلس شورای اسلامی اظهار کرد: این اصلاح قانون عرصه و دایره شمول کاندیدهای ریاست جمهوری را تنگ می‌کند. شاید با زبان بی‌زبانی می‌خواهند بگویند دیگری که خارج از دایره آن‌ها هستند حق ندارند در عرصه انتخابات ورود پیدا کنند و فقط ما خودمان با هم رقابت می‌کنیم. وی ادامه داد: تفکری که پشت این موضوع است نفی جمهوریت است. از ابتدای پیروزی انقلاب عده‌ای بودند که در مقابل جمهوری اسلامی، حکومت اسلامی را مطرح کردند. امام(ره) مقابلشان بود و با ایده آنان مخالفت کرد و حتی روز فرانسدم گفتند جمهوری اسلامی نه یک کلمه کم نه یک کلمه بیش. حالا همان عده الان دارند قانون انتخابات را در جمهوریت جدا می‌کننداین فعال سیاسی اصلاح‌طلب سپس گفت: دارند رجل سیاسی را تعریف می‌کنند در حالی که پیش‌تر توضیحات واضح در این باره گفته شده بود. بگذارید منای بزنم، در اصل ۴۴ قانون اساسی داریم که اقتصاد جمهوری اسلامی سه بخش است: تعاونی، دولتی و خصوصی که محدوده‌اش را قانون مشخص می‌کند، اما در رابطه با رجل سیاسی تعریف قاطع داده و نگفته باید محدوده‌اش مشخص شود. وی ابراز عقیده کرد: با توجه به شساکله فکری این نمایندگان که الان دست اندر کار اصلاح قانون انتخابات شدند باید گفت فاتح‌هاش خوانده شده است. صوفی با اشاره به مطالبه برخی چهره‌های سیاسی برای اصلاح قانون انتخابات گفت: اصلاحی که ما از یاد می‌کردیم به تعاریف انتخابات بر می‌گردد.

**دیدگاه خود در مورد مطالب و گزارش اصلی این صفحه را به صورت پیامک با شماره ۳۰۰۰۱۴۲۲۷ از میان بگذارید.**

**رزمایش سپاه‌باشلیک‌موشک‌های‌بالستیک‌زمین‌به‌زمین برگزار شد**

۱۵ سپاه، پس از حمله پهپادهای تهاجمی بمب افکن نیروی هوافضای سپاه از همه‌جبهت‌ها به سپر موشکی دشمن فرضی و انهدام کامل هدف‌ها، انبوه موشک‌های بالستیک نسل جدید سپاه در کلاسهای ذوقالفکار، لرزال و دژقول هم به سمت اهداف تعیین شده شلیک و اینگونه ضربات مهلکی بر پایگاه فرضی دشمن وارد کرداین موشک‌ها به سرچنگی جدا شونده و قابلیت هدایت در خارج از جو و نیز قدرت اختلال و عبور از سپر موشکی دشمن مجهز شده اند.

عارف:

# بحث کاندیدای اجاره‌های توهین به جریان اصلاحات است

وی ادامه داد: ارائه راهکارهای درست قطعاً بر روند مدیریت کشور موثر خواهد بود، ما باور داریم که اگر در مسیر درست حرکت کنیم اعتماد مردم در دوباره به دست خواهیم آورد. استفاده از هرگونه کاندیدای عاره‌های توهین به جریان اصلاحات است. افراد شایسته درون جریان اصلاحات بسیار داریم. باید با استفاده از نیروهای شایسته و کارآمد، بسیاری از برنامه‌ها را برای پاسخگویی به همه مطالبات مردم انجام دهیم.

رئیس بنیاد ایرانیان با بیان اینکه امروز همه ما اصلاح‌طلبان البته با ایستادگی بر اصول و مبانی اصلاحات نیازمند اصلاحات اقتصادی سیاسی و فرهنگی هستیم و نه ماله کشی. نیازمند صداقت با خود و ملت هستیم. نیازمند حاکمیت فرهنگ خدمت‌گزاری به مردم هستیم و نه نگاه قیم مآبانه و اربابی بر مردم.

وی با بیان اینکه باید در رویداد خرداد ماه با حضور جدی و معناداری در ادامه مسیر دهه گذشتہ حضور داشته باشیم، اظهار داشت: باید همان روند مسؤلیت گذشته را با کم‌اعتنایی و بی‌اعتنایی به نقدهای غیرمنصفانه را ادامه دهیم. امروز در آستانه اخراج آن مردی که دیگر نیست، هستیم. چرا که آمریکا از شرارت‌های او در امان خواهد بود. ما هم باید با جرأت و جسدت و مبتنی بر منافع و مصالح ملی حرکت کنیم و جناح‌گرایی را به نفع مصالح ایران اسلامی و ملت بزور آن کنار بگذاریم.

عارف تصریح کرد: امروز اولویت اصلی ما وفق بر جنگ و تروریسم اقتصادی، رفع تحریم‌های ظالمانه و غیرانسانی و ارتجاع منطقه و ترامپ است. از همه تصمیم‌گیرندگان استعدادهای نامردم از منافع و مصالح شخصی و جناحی خود به نفع منافع و مصالح ملی کوتاه بیایند. در سیاست خارجی هرچند باید از رفتن آن اقتدارگری خشن و ناقض حقوق بین‌الملل خوشحال باشیم، اما نباید از توسعه‌های خشنان و طر‌احی‌های دشمنان منطقه غافل بمانیم. وی خاطر‌نشان کرد: انتظار می‌رود که برای غلبه بر این تحرات و جلوگیری از نزدیکی رژیم صهیونیستی به کشورهای مسلمان، اتحاد ایران اسلامی و کشورهای منطقه بر اساس احترام متقابل و منافع ملی بازسازی شود و نقشه‌های شوم و توسعه طلبانه در تطفه خفه شود. این نماینده پیشین مجلس افزود: همچنان نیازمند حرکت بر اساس قانون اساسی هستیم. قانون اساسی با همه اصول آن متضمن تأمین منافع و مصالح ملی است.

موجود به راحتی قابل انحلال نیستند و در بهترین شرایط برداشتن این تحریم‌ها مدتی طول خواهد کشید. وی یادآور شد: تحریم‌های موجود تحت قوانین مختلفی تنظیم شده‌اند و برداشتن آنها با یک دستور رئیس جمهور ایالات متحده امکان پذیر نیست. به علاوه، فضای سیاست داخلی آمریکا برداشتن تحریم‌های مهم ضد ایران را ممکن پذیر نمی‌کند. این کارشناس ارشد مسائل سیاست خارجی درباره نقش چین، روسیه و اروپا، اظهار داشت: اروپا دنباله‌روی از آمریکا را ادامه می‌دهد و خودش تصمیم‌گیرنده مستقلی نیست. چین و روسیه مقادری با حرف مقابل آمریکا خواهند ایستاد اما در عمل دو پهلو کار خواهند کرد؛ یعنی اگر منافع سیاسی و اقتصادی خود را در خطر ببینند منافع خود را فدای ایران نخواهند کرد چنانچه تاکنون همین کار را کرده‌اند. بهترین مسیر برای ایران تقویت موضوع داخلی خود و ایجاد دستگاه سیاسی و اقتصادی در داخل کشور است. وی درباره اینکه آیا افزایش سطح غنی‌سازی ایران به بیست درصد برای چانه زنی بیشتر در میز مذاکره است یا تهدید طرف‌های دیگر برجام برای خروج از این توافقنامه گفت: افزایش سطح غنی‌سازی ایران به ۲۰ درصد هم می‌تواند کاربردی برای چانه‌زنی بیشتر در میز مذاکرات احتمالی داشته باشد و هم تهدیدی برای خروج از برجام. بدون اهرم فشار، طرف مقابل به تعهدات برجامی خود عمل نخواهد کرد. ایران باید همواره اهرمی را برای خود حفظ کند تا طرف مقابل نتواند یک طرفه از اجرای تعهدات خود سر باز زند. با دست ضعیف نمی‌توان در بازی دیپلماسی برنده شد.

امکان برگرداندن دارایی‌های ایران را دارند.حسینی تصریح کرد: این امکان هم وجود دارد که بتوانیم از طریق خرید برخی اقلام دارویی و غیردارویی از بخشی از دارایی‌هایمان استفاده کنیم. گرچه اولویت اصلی ایران بازپس‌گیری تمام دارایی‌های بلوکه شده است تا آزادی عمل داشته و در هر جایی که لازم می‌دانند صرف‌کند.مدیر برنامه مطالعات جهانی مرکز بررسی‌های استراتژیک ریاست جمهوری با تأکید بر اینکه آنچه موضع رسمی کشور ما بوده این است که توقیف نفتکش و دارایی‌های بلوکه‌ها از تباطی با یکدیگر ندرند، گفت: البته طرف‌های ایران این تصور را دارند که این دو مسئله بهم مرتبط هستند و برای فشار به کره جنوبی این اتفاق افتاده است.وی خاطر‌نشان کرد: اگر پروسه ادامه مذاکرات طی شده و اعتمادسازی لازم بین ایران و کره جنوبی صورت گیرد و منابع پولی هم آزاد شوند امکان آسان‌گیری قضائی ایران در توقیف نفتکش هم می‌تواند وجود داشته باشد.

## راه کاسبی با اصلاح‌طلبی تا اطلاع ثانوی بسته شده است!

یک نکته در نظر گرفته‌اند و می‌گویند بر خلاف سال ۹۲ این بار باید از کاندیدهای اجاره‌ای تضمین جدی و واقعی گرفت.فی‌المثل باید از هم‌اکنون مشخص‌کند کابینه‌اش کیست؟! بنده فی‌الحال در مقام قضاوت نیستم.باید صبر کرد تا فضای سیاسی کشور روشن‌تر شود. غبارها اجازه نمی‌دهد به درستی دید و نظر داد. ولی یک نکته از هم‌اکنون پیش روی ماست دارند.این روند مستمر باشد.هر‌چند حساب‌آنانکه از اصلاح‌طلبی سوء استفاده کردند و کاسبی به راه انداختند، جلدست.برخی با پراید وارد فلان وزارتخانه شدند و یا ساتانفه خارج شدند و حتما دل‌شان نمی‌خواهد نان چرب وشیرین شان آجر شود.به هرحال این قطب حرف آخ‌رش این است:وقتی شورای نگهبان اجازه نمی‌دهد یک کاندیدای تمام اصلاح‌طلب و پر ارای از فیلترها عبور کند خودمان را به خسته‌نکنیم و از همین‌الان برویم سراغ یک کاندیدای اجاره‌ای دیگر و چه کسی بهتر از علی لاریجانی! البته این جماعت

عارف:



**ما باید با تابلوی اصلاح‌طلبی و با رویکرد و برنامه‌های مشخص و با تکیه بر تجارب موفق دولت اصلاحات، اعتماد مردم را دوباره جلب کنیم. واقعیت این است که مهمترین چالش ما یعنی هم نظام و کشور و هم جریان اصلاحات، برگرداندن اعتماد مردم است. ما باید در انتخابات ۱۴۰۰ پیروز شویم تا از یک دست شدن نظام سیاسی کشور جلوگیری کنیم و جلوی روندهای مخرب را بگیریم**

یازدهم در نسوی دیگر بسیار نگران‌کننده است و شرایط سختی را برای کشور فراهم کرده است. مسئله دیگری دو مانع بزرگی است که ما اصلاح‌طلبان با آن مواجه هستیم؛ نخست تحدید و تخریب همیشگی از سوی جریان تندروی داخلی و در کنار آن مخالفان نظام. یکی از بحران‌های ما در سال‌های اخیر است این که جریان برانداز و ضدانقلاب اولویت اصلی خود را ناامیدی مردم از اصلاحات قرار داده است. آن‌ها به این نتیجه رسیده‌اند که اگر بخواهند برای براندازی نظام به نتیجه برسند راهی جز نابودی اصلاحات ندارند. عسار افزود: ما باید با تابلوی اصلاح‌طلبی و با رویکرد و برنامه‌های مشخص و با تکیه بر تجارب موفق دولت اصلاحات، اعتماد مردم را دوباره جلب کنیم. واقعیت این است که مهمترین چالش ما یعنی هم نظام و کشور و هم جریان اصلاحات، برگرداندن اعتماد مردم است. ما باید در انتخابات ۱۴۰۰ پیروز شویم تا از یک دست شدن نظام سیاسی کشور جلوگیری کنیم و جلوی روندهای مخرب را بگیریم.

**استاد ممتاز علوم سیاسی دانشگاه آلابامای جنوبی:**

## تحریم‌های موجود به راحتی قابل انحلال نیستند

تاکتیکی موضع خود را تغییر داده‌اند. کشورهای اروپایی در عمل همواره از سیاست آمریکا پیروی کرده‌اند و در آینده نیز همین سیاست را دنبال خواهند کرد. وی اضافه کرد: آنها گاهی نقش پلیس خوب و گاهی نقش پلیس بد را بازی می‌کنند، اما اهداف اروپایی‌ها همان است که آمریکا دنبال می‌کند. من فکر می‌کنم که دست اندرکاران در ایران و حتی مردم عادی نیز اکنون متوجه سیاست یک پام و دو هوای اروپا شده‌اند. این کارشناس ارشد مسائل بین‌الملل بیان کرد: برای ایران فرقی نمی‌کند که تاکتیک آمریکا چه باشد چون هدف این دو تاکتیک با یکدیگر یکسان است، یعنی با آمریکا بخواهد از در بزرگ جلویی خانه برجام وارد شود یا از پنجره، اهداف آن از مذاکره با ایران به میان کشیدن موضوعاتی مانند برنامه موشکی و نفوذ منطقه‌ای ایران خواهد بود تا از این طریق بتواند به هدف اصلی‌اش که تضعیف قدرت دفاعی و بازاردنگی کشور است دست یابد. این تحلیلگر مسائل بین‌المللی با بیسان اینکه گرچه دولت بایدن تمایلات خود را با مذاکره با ایران ابراز کرده است، تأکید کرد: ایران نباید انتظار این را داشته باشد که بایدن بخواهد یا حتی بتواند اکثر تحریم‌های مهم ضد ایران را بردارد. بایدن به تحریم‌های ضد ایران لقب «فشار حداکثری» نخواهد داد.چندی از تحریم‌های کنونی با دستورات اجرایی بایدن قابل برداشتن هستند، اما اکثر تحریم‌های

**دیاکو حسینی پاسخ داد**

## با تغییر دولت آمریکا، کره دارایی‌های ایران را برمی‌گرداند؟

دیگر اطمینان دهد که بدون اینکه در معرض تهدید یا تحریم آمریکا باشند این دارایی‌ها را برگردانند. گرچه پروسه لغو تحریم‌ها ممکن است زمان بر باشد. وی تصریح کرد: در واقع با توجه به وضعیتی که در آمریکا پیش آمده اکثریت کشورهایی که دارایی‌های ایران در آن‌ها مسدود است متوجه این مسئله هستند که امکان برداشته شدن این محدودیت‌ها در دوره جدید وجود خواهد داشت.این پژوهشگر ارشد مسائل استراتژیک همچنین بیان کرد: کره جنوبی هم در چنین شرایطی دلیل دیگری ندارد که منابع ایران را بزرگدارند. گرچه پیش از این ترس از تحریم‌های آمریکا وجود داشت اما با تغییر وضعیت سیاسی در آمریکا حتی اگر مجوز غیررسمی هم دریافت کنند

رویترز:

## آمریکا تحریم‌های جدیدی علیه ایران وضع می‌کند



دولت آمریکا قصد دارد تحریم‌های جدیدی را در حوزه صنایع فلزات و تولید تسلیحات متعارف، علیه ایران اعلام کند.به گزارش فارس، به نوشته خبرگزاری «رویترز»، یک منبع آگاه در این زمینه گفت: این تحریم‌ها در

تداوم سیاست فشار حداکثری دولت آمریکا برای آوردن ایران بر سر میز مذاکرات هسته‌ای جدید در نظر گرفته شده است. رئیس جمهور آمریکا اردیبهشت‌ماه سال ۱۳۹۷ با ادعای واهی نقض برجام، از این توافق خارج شده و ضمن اعمال تحریم‌های متوقف شده ذیل این توافق، تحریم‌های دیگری را تحت عنوان «فشار حداکثری» علیه ایران وضع کرد.

دولت ترامپ در هفته‌های پایانی عمر خود،